—1—

粤二医团〔2017〕3号

2016-2017

各团支部、志愿服务组织：

为深入贯彻落实共青团中央关于进一步加强共青团改革的精神，大

力推进从严治团，让团干部更像团干部，团员更像团员，团的基层组织

充满活力，结合我院实际，经院团委研究，报党委会审定，决定于201

7年“五四”期间集中表彰2016—2017年度优秀团员、团干部、基层组织

以及志愿者、志愿服务组织、社会服务机构。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）优秀共青团员、优秀共青团干部、五四红旗团支部

1.优秀共青团员

 —2—

①理想信念坚定，拥护党的领导，自觉践行社会主义核心价值观；

自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，积极参加“三会两制一

课”和团的各项活动；

②本领过硬，善于创新创造，在本职工作上取得比较突出的成绩，

能够发挥模范带头作用；

③成为医院在册志愿者，经常性参加志愿服务。

团委委员，以及被推荐参评“优秀共青团干部”的团支部委员不参加

评选。

2.优秀共青团干部

①理想信念坚定，坚持正确的政治方向，具备团干部应有的使命感和

责任感，密切联系青年，热情服务青年，认真落实“三会两制一课”和组织

团的各项活动；

②工作能力过硬，在团的工作岗位上勤奋工作，认真履行岗位职责，

积极推进院团委各项工作任务，态度认真，思路开拓，工作务实；

③成为医院在册志愿者，经常性参加志愿服务。

    团委委员、团支部委员均可参评。

3.五四红旗团支部

①组织建设好。坚持政治性、先进性、群众性，团的组织架构健全，

团组织工作有活力，切实履行职责，能围绕青年成才、科室发展、医院

中心开展工作；

②活动开展好。组织活动能有效影响青年、凝聚青年，积极采用团员

青年乐于接受的沟通交流和联络聚集方式，不断增强团组织在青年中的有

效覆盖；

 —3—

③队伍建设扎实。团支部成员配套齐全，工作制度健全，按规定开展

团员教育、团员管理、团员发展工作；

④基础团务扎实。团内政治生活正常有序，团费的收缴和使用及时合

理，团内信息统计规范准确，“三会两制一课”落实到位，“推优”工作成效

好，能及时掌握团支部团员青年分布和发展状况；

⑤服务青年扎实。做好团员青年服务工作，维护团员青年合法权益，

促进团员青年健康成长，帮助团员青年发展成才，积极倡导和组织志愿服

务活动，建设有“团青之家”的优先考虑。

（二）十大志愿者、最佳志愿服务组织、志愿服务组织奖

1.十大志愿者

年度志愿时分别排名前十位的院内和院外志愿者。

2.最佳志愿服务组织

常态化、项目化组织开展志愿活动，原则上年度志愿时最高的志愿

服务组织。

3.志愿服务组织奖

围绕医院、科室发展，积极开展志愿活动，打造志愿服务项目的科

室和院外志愿服务组织机构。

二、推荐名额

1.“优秀共青团员”按团支部团员人数12%（小数点四舍五入）的名

额进行推选；“优秀共青团干部”按2人/团支部的名额进行推选；“五四

红旗团委”1个。

2.“十大志愿者”院内和院外分别10名；“最佳志愿服务组织”1个；

“志愿服务组织奖”根据工作实效由志愿服务总队和各团支部进行推荐。

三、工作要求

 —4—

请各团支部、志愿服务组织根据团委工作部署安排，做到：严肃申报、

优中选优，深入一线、面向一线，群众参与、公平公开。切实做好组织、

动员、落实和报送工作。

各团支部指导推荐集体和个人认真填写申报表，务必于2017年4月

26日前将各类奖项的申报表（见附件1-7）纸质版一式2份（附电子版）

报团委。逾期不报、材料不全的，视为自动放弃，不予补报。

院团委联系人：

王晓庆    短号：662599

姚孟冬    短号：686699

团支部联系人：

内科团支部书记：廖  露（心内三科）    短号：658909

外科团支部书记：刘跃加（泌尿外科）    短号：684511

门诊团支部书记：蓝瑜娟（门诊部）      短号：689954

医技团支部书记：陈楚嘉（检验医学部）  短号：662159

机关团支部书记：丁文锋（应急办）      短号：664767

附件：1. 2016—2017年度“优秀共青团员”评选提名表

2. 2016—2017年度“优秀共青团干部”评选提名表

3.2016—2017年度“五四红旗团支部”评选提名表

4. 2016—2017年度“十大志愿者”评选提名表（院内）

5. 2016—2017年度“十大志愿者”评选提名表（院外）

6. 2016—2017年度“最佳志愿服务组织”评选提名表

 —5—

7. 2016—2017年度“志愿服务组织奖”评选提名表

共青团广东省第二人民医院委员会

2017年4月18日

 —6—

附件 1

2016—2017 “ ”

姓  名  性  别  出生年月

科   室  岗  位  职  称

特  长  联系电话 长号：                 短号：

是否已在“志愿时”注册志愿者：是□否□ 累计志愿时数：    h

个

人

情

况

简

介

（不少于500字，可另附材料）

获

奖

情

况

所在

团组

织推

荐意

见

团支部书记签名：

                             年  月  日

院

团

委

意

见

（盖章）

                      年  月  日

 —7—

附件 2

2016—2017 “ ”

姓  名  性  别  出生年月

科  室  职  称    团内职务

政治面貌  联系电话 长号：          短号：

是否已在“志愿时”注册志愿者：是□否□ 累计志愿时数：    h

个

人

情

况

简

介

（不少于500字，可另附材料）

获

奖

情

况

所在

团组

织推

荐意

见

团支部书记签名：

                            年  月  日

院

团

委

意

 见

（盖章）

                                  年  月  日

 —8—

附件 3

2016—2017 “ ”

团支部名称  团员总数

团支部书记  联系电话

2016年

推优人数

2016 年发

展团员数

落实“三会两制

一课”情况

团支部委员联系

团小组长和团小

组长联系团员青

年情况

工

作

开

展

情

况

（不少于500字，可另附材料）

获

奖

情

况

院

团

委

意

见

                           （盖章）

                            年  月  日

 —9—

附件 4

2016—2017 “ ”

姓  名  性  别  出生年月

科   室  职  称    年度志愿时

政治面貌  联系电话 长号：          短号：

个

人

情

况

简

介

（不少于500字，可另附材料）

获

奖

情

况

志愿

服务

总队

意见

考评组负责人签名：

                              年  月  日

院

团

委

意

见

                            （盖章）

                            年  月  日

 —10—

附件 5

2016—2017 “ ”

姓  名  性  别  出生年月

政治面貌  所属组织    年度志愿时

联系电话  联系地址

个

人

情

况

简

介

（不少于500字，可另附材料）

获

奖

情

况

志愿

服务

总队

意见

考评组负责人签名：

          年  月  日

院

团

委

意

见

                            （盖章）

                            年  月  日

 —11—

附件 6

2016—2017 “ ”

组织名称

品牌项目

参与科室

负责人及联系方式

组

织

情

况

简

介

年

度

开

展

活

动

情

况

志愿

服务

总队

意见

考评组负责人签名：

             年  月  日

院

团

委

意

见

                            （盖章）

                            年  月  日

 —12—

附件 7

2016—2017 “ ”

组织（科室）名称

现有成员数

年度参与医务社会工

作的志愿者数

年度参与医务社会工

作的志愿时数

负责人  联系电话

联络人  联系电话

年

度

工

作

情

况

简

介

（不少于800字，可另附材料）

志愿

服务

总队

意见

考评组负责人签名：

             年  月  日

院

团

委

意

见

                            （盖章）

                            年  月  日

 —13—

  共青团广东省第二人民医院委员会                 2017年4月18日印发

  校对：党  办  杨  哲                                    （共印3份）